
Contacto

Correo Electrónico compras@emasa.es

Dirección Postal

Plaza General Torrijos, 2, Edif H. Noble
(29016) Málaga España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 23-066 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-09-2023
a las 12:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejero Delegado de la Empresa Municipal de Aguas de Málaga S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 110 - Actividades relacionadas con el agua
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.emasa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nZVBE1%2FyanYQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo marco de servicio de trabajos de mantenimiento preventivo, normativo,
correctivo y suministro de medios e instalaciones contra incendios de la Empresa Municipal Aguas
de Málaga, S.A.

Abierto. Varios criterios de adjudicacionDescripción 
Valor estimado del contrato 126.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 36.300 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.000 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 126.000 EUR.
Clasificación CPV

50413200 - Servicios de reparación y mantenimiento de instalaciones contra incendios.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

https://www.emasa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nZVBE1%2FyanYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 951927156
Correo Electrónico tarcaytomalaga@malaga.eu

Dirección Postal

Avda. Cervantes, 4
(29016) Málaga España

Contacto

Teléfono +34 951927156
Correo Electrónico tarcaytomalaga@malaga.eu

Dirección Postal

Avda. Cervantes, 4
(29016) Málaga España

Precio de la oferta más baja 20.945 EUR.
Precio de la oferta más alta 25.552,61 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicatario

ELECNOR SERVICIOS Y PROYECTOS, S.A.U.
NIF A79486833
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 25.552,61 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 30.918,66 EUR.

Motivación

Motivación La empresa adjudicataria es la que ha presentado la oferta con la mejor relación calidad precio con arreglo
a los criterios económicos y cualitativos indicados en el PCAP
Fecha del Acuerdo 01/08/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: A partir del decimo quinto día desde la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales del Ayuntamiento de Málaga
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.malaga.eu/es/tramitacion/administracion-publica/detalle-del-tramite/index.html?id =5898&tipoVO=5

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales del Ayuntamiento de Málaga
Sitio Web https://sede.malaga.eu/es/tramitacion/administracion-publica/detalle-del-tramite/index.html?id =5898&tipoVO=5

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria

https://sede.malaga.eu/es/tramitacion/administracion-publica/detalle-del-tramite/index.html?id=5898&tipoVO=5
https://sede.malaga.eu/es/tramitacion/administracion-publica/detalle-del-tramite/index.html?id=5898&tipoVO=5


Lugar

Virtual

Dirección Postal

Plaza General Torrijos 2, 2ª Planta, Edificio Hospital
Noble
(29016) Málaga España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 19/05/2023 a las 08:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Virtual

Dirección Postal

Plaza General Torrijos 2, 2ª Planta, Edificio Hospital
Noble
(29016) Málaga España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 31/05/2023 a las 08:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Virtual

Dirección Postal

Plaza General Torrijos 2, 2ª Planta, Edificio Hospital
Noble
(29016) Málaga España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 29/06/2023 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura sobre oferta económica. Fecha
provisional

Apertura sobre oferta económica
El día 01/06/2023 a las 11:00 horas
Apertura sobre oferta económica. Fecha provisional

Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/05/2023 a las 14:00

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 1
Valor estimado del contrato 126.000 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Valoración económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios de adjudicación cuya ponderación dependa de un juicio de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6wYv1S80sp1VkTa bT%2FRM8A%3D%3D

ID 0000011588977 |  2023-122968 | lun, 11 sep 2023 12:27:10:860 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
25777446845672241087269279553741549651 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6wYv1S80sp1VkTabT%2FRM8A%3D%3D

